2020 年 1 月 29 日日鉄ステンレス株式会社日 鉄 物 産 株 式 会 社住 友 商 事 株 式 会 社

国内のステンレス鋼材販売会社の統合に向けた検討開始について

日鉄ステンレス株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長 伊藤仁、以下「日鉄ステンレス」)、日鉄物産株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長 佐伯康光、以下「日鉄物産」)および住友商事株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役 社長執行役員 CEO兵頭誠之、以下「住友商事」)は、NSステンレス株式会社(以下「NS」)と日鉄ステンレス販売株式会社(以下「日ス販」)の統合の本格検討を開始するための基本合意書を締結致しました。

今後、2020 年 10 月 1 日の新会社発足に向け、2020 年 5 月末までに最終契約を締結すべく 詳細検討を進めてまいります。

〈NS および日ス販の概要〉

名 称	NS ステンレス株式会社	日鉄ステンレス販売株式会社
本社所在地	東京都中央区日本橋本石町	東京都中央区茅場町
代 表 者	代表取締役社長 丸尾 吉則	代表取締役社長 小松 徳也
資 本 金	2,250 百万円	180 百万円
売 上 高	89,116 百万円	18,333 百万円
従業員数	95 名	43 名
	日鉄ステンレス: 33.3%	日鉄ステンレス: 100%
株主	日鉄物産: 33.3%	
	住友商事: 33.3%	
支 店	大阪、名古屋、直江津、九州、中国	大阪、名古屋、九州、中国

^{*}売上高は 2019 年 3 月期。資本金、従業員数は 2019 年 3 月 31 日時点。

統合後の新会社は、ステンレス専業流通会社として、メーカーと一体となった需要開拓・用途開発などのソリューション提案活動の深化と戦略的展開等を通じ、お客様のニーズに応えてまいります。

(お問い合わせ先)

日鉄ステンレス株式会社 企画部 企画室(中村・日比野) 03-6841-4919

日鉄物産株式会社 総務・広報部 広報課 03-5412-5003

住友商事株式会社 広報部 報道チーム(佐々木・光原) 03-6285-3100

以上